注 1：公司于 2024 年 9 月 23 日将闲置募集资金中的人民币 2.3 亿元暂时用于补充公司流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。上表中年度投入金额和

截至报告期末累计投入募集资金总额均不含暂时补流的 2.3 亿元。

注 2：“创新药及仿制药研发平台项目”中本年度投入金额为负，系创新药项目终止研究服务协议退回募集资金账户 113,032,000.00 元所致。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司2024年年度报告

99 / 274

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2024年 9月 23日召开第五届董事会第十四次会议和第五届监事会第十二次会议，审

议并通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，决定将闲置募集资金中的人

民币 23,000 万元暂时用于补充公司流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月

（具体内容详见公司于 2024 年 9 月 24 日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临

2024-062号公告）。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

√适用 □不适用

（1）公司于 2024年 9月 23 日召开了第五届董事会第十四次会议、第五届监事会第十二次会

议，审议并通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，根据 2020年度非公开发行股票募

集资金投资项目的具体实施情况，公司拟将“中药材产地加工项目”达到预定可使用状态时间延

期至 2025年 10月（具体内容详见公司于 2024年 9月 24日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn

披露的临 2024-063号公告）。

（2）公司于 2024 年 12 月 27 日召开了第五届董事会第十七次会议、于 2025 年 2月 13日召

开了 2025年第一次临时股东大会，审议并通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久

补充流动资金的议案》，同意将“信息化升级建设项目”结项，并将剩余募集资金 530.57 万元（实

际余额以资金转出当日余额为准）永久补充流动资金，用于公司日常生产经营，项目尾款及保证

金支付完毕后，按照募集资金规范管理的要求办理资金划转，并在资金清零后办理对应募集资金

账户的注销手续（具体内容详见公司于 2024年 12月 28 日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn

披露的临 2024-081号公告）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司2024年年度报告

100 / 274

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 2,423,068 0.26 - - - -822,983 -822,983 1,600,085 0.17

境内自然人持股 2,423,068 0.26 - - - -822,983 -822,983 1,600,085 0.17

二、无限售条件流通股份 939,540,524 99.74 - - - - - 939,540,524 99.83

1、人民币普通股 939,540,524 99.74 - - - - - 939,540,524 99.83

三、股份总数 941,963,592 100 - - - -822,983 -822,983 941,140,609 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司完成对 2023 年限制性股票激励计划 2 名离职人员已获授但尚未解除限售的限

制性股票回购注销，减少有限售条件股份 137,232 股；公司完成对 2023 年限制性股票激励计划

25 名激励对象持有的已授予但尚未解除限售的 685,751 股限制性股票进行回购注销，减少有限售

条件股份 685,751 股。公司总股本由 941,963,592 股变更为 941,140,609 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限售

股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

2023 年限制性

股票激励计划

授予对象

2,423,068 0 -822,983 1,600,085
股权激励对象授予的

限制性股票处于锁定

期

第一个解除限售期自授予登

记完成之日起 12个月后的首

个交易日起至授予登记完成

之日起 24个月内的最后一个

交易日当日止可解除限售比

例为 30%；

第二个解除限售期自授予登

记完成之日起 24个月后的首